
КРЭЙВАНЦАЎСКІ  СЕЛЬСКІ                         КРЕЙВАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
    ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ                             ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

  

             РАШЭННЕ                                                РЕШЕНИЕ 
30 октября  2023 г № 50 

 

аг.Крэйваны аг.Крейванцы 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов в Крейванцевский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании пункта первого части третьей статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Крейванцевский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов 

в Крейванцевский сельский Совет депутатов двадцать девятого созыва: 

 

                     Бунянский избирательный округ № 1 

Деревни: Антоны, Бетюны, Буняны, Буртишки, Вельбутово, Гурели, 

Кибы, Куцкуны, Козорезы, Лапейки, Микулишки, Мурины, Стульги; 

хутора: Андрейкишки, Борово, Высока, Дялино, Касневщина, 

Крыжалевщина, Малаки, Скирмантишки.  

Общее количество избирателей – 84. 

 

                    Масловщинский избирательный округ № 2 

Часть агрогородка Крейванцы в границах: 

улица Молодежная; 

деревни: Бычки, Масловщина;   

хутор Пиктуша. 

Общее количество избирателей – 86. 

 

Крейванцевский – Восточный избирательный округ № 3 

Часть агрогородка Крейванцы в границах: 

улицы: З.Сломко, Новая – четная строна от дома № 2 до дома № 10А 

включительно, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 17 

включительно.                              

Общее количество избирателей – 90. 

 

                    Крейванцевский – Новый избирательный округ № 4 

Часть агрогородка Крейванцы в границах: 



улица Новая – четная сторона от дома № 12 до дома № 40 включительно, 

нечетная сторона от дома № 21 до дома № 39 включительно; 

переулок Новый – четная сторона от дома № 2 до дома № 6 

включительно, нечетная сторона дом №1. 

Общее количество избирателей – 91. 

                                  

                     Онжадовский избирательный округ № 5 

Деревни: Бикяны, Буянишки, Гольмонты, Гордиевцы, Жодовка, Кади, 

Латвели, Лукшаны, Мельница, Нартуны, Онжадово, Старая Тарасовщина, 

Талеи, Тишканы, Юсялишки;  

хутора: Касатишки, Кривая, Липняги, Мартиново. 

Общее количество избирателей – 91.   

 

Место нахождения сельской избирательной комиссии – 

аг. Крейванцы, ул. Новая, 1А. 

 

Председатель                                                                    В.И.Винцелович 
  

Управляющий делами                                                     А.Г.Раколович 
  


